
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Václav Lukeš 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná 
Pracoviště vedoucího práce: A721 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

C - dobře 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Václav je student velice aktivní, konzultoval pravidelně, na všechny konzultace byl vždy připraven. Od počátku měl 
rozmyšlené technické řešení, a přesně věděl, jaké požadavky by měl dům po této stránce splňovat. Co se týče 
konceptu domu, tam už to tak jednoduché nebylo, původní idea s vnitřním atriem se časem ukázala jako 
problematická. Vznikl dům založený na kompozici dvou kvádrů vůči sobě v úrovni 2.NP posunutých. Je to 
jednoduchá a osvědčená kompozice, která do daného místa zapadne. Řešení není originální, ale je kultivované a 
vytváří příjemné prostředí pro obyvatele domu.  

Dispoziční a provozní řešení je přehledné a jednoduché, vychází z dělení domu do jednotlivých zón, z orientace ke 
světovým stranám a z napojení na zahradu. Tu student zpracovával nad rámec zadání, na základě konzultací ale 
došlo k redukci a zjednodušení návrhu. 

Technické a konstrukční řešení odpovídá architektonickému záměru a je velmi dobře zpracováno. 

Bakalářská práce je úplná, srozumitelná a poctivě zpracovaná. 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
 
 
 
Datum: 15.6.2020     Podpis: 


